
 

  
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

 

Н А К А З  
 

4 березня 2022 року Київ                  408 
 
 
 
Про деякі питання здійснення публічних закупівель для забезпечення 
потреб галузі охорони здоров'я в умовах воєнного стану  
 

Відповідно до Закону України «Про затвердження Указу Президента 
України «Про затвердження воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 
року № 2102-IX, Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 
«Про введення воєнного стану в Україні», постанови Кабінету Міністрів 
України від 28 лютого 2022 року № 169 «Деякі питання здійснення 
оборонних та публічних закупівель товарів, робіт і послуг в умовах воєнного 
стану», Переліку секторів (підсекторів), основних послуг критичної 
інфраструктури держави, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 9 жовтня 2020 року № 1109, підпункту 6 пункту 3 Порядку 
використання коштів, передбачених у державному бюджеті для виконання 
програм та здійснення централізованих заходів з охорони здоров’я, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня 2011 
року № 298 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 09 лютого 
2022 року № 137), пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 
березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України 
від 24 січня 2020 року № 90), у зв’язку із введенням воєнного стану на 
території України та з метою забезпечення потреб галузі охорони здоров'я в 
умовах воєнного стану  

 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Унести зміну в додаток до наказу Міністерства охорони здоров’я 
України від 19 січня 2022 року № 120 «Про доведення до державного 
підприємства «Медичні закупівлі України» переліку напрямів профілактики, 
діагностики та лікування 2022 року доповнивши його новим пунктом такого 
змісту: 

«31) Надання медичної допомоги в умовах воєнного стану в Україні.». 



 

 

2

 
2. Затвердити перелік та обсяг лікарських засобів за напрямом 

«Надання медичної допомоги в умовах воєнного стану в Україні», що 
додається.  

 
3. Державному підприємству «Медичні закупівлі України» 

(Жумаділов А.): 
 

1) терміново здійснити закупівлю лікарських засобів за напрямом 
«Надання медичної допомоги в умовах воєнного стану в Україні» згідно з 
переліком та у обсягах, затверджених пунктом 2 цього наказу, без 
застосування процедур закупівель та спрощених закупівель, визначених 
Законом України «Про публічні закупівлі», за рахунок коштів бюджетної 
програми КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих 
державних програм та комплексних заходів програмного характеру»; 

 
2) під час здійснення передбачених цим наказом закупівель 

дотримуватися принципів здійснення публічних закупівель відповідно до 
Закону України «Про публічні закупівлі» та забезпечити оприлюднення 
укладених договорів в електронній системі закупівель протягом п’яти 
робочих днів після їх підписання (зазначений строк продовжується на час 
неналежного функціонування електронної системи закупівель, 
підтверджений її адміністратором; договір, не оприлюднений в електронній 
системі закупівель у встановлений строк, є нікчемним). 

 
4. Керівникам підприємств, установ та організацій, що входять до 

сфери управління Міністерства охорони здоров’я України, терміново надати 
Міністерству охорони здоров’я України пропозиції щодо переліку та обсягів 
необхідних товарів, робіт та послуг для можливості їх закупівлі без 
застосування процедур закупівель та спрощених закупівель, визначених 
Законом України «Про публічні закупівлі» в умовах воєнного стану. 

 
5. Керівникам суб’єктів господарювання, що провадить діяльність 

на об’єктах критичної інфраструктури (сектору охорони здоров’я) з 
використанням майна комунального сектору економіки терміново надати 
Міністерству охорони здоров’я України пропозиції щодо переліку та обсягів 
необхідних товарів, робіт та послуг для можливості їх закупівлі без 
застосування процедур закупівель та спрощених закупівель, визначених 
Законом України «Про публічні закупівлі» в умовах воєнного стану. 

 
6. Керівникам структурних підрозділів з питань охорони здоров’я 

обласних, Київської міської військово-цивільних адміністрацій, 
рекомендувати надати органу управління комунальним майном пропозиції 



 

 

3

щодо переліку та обсягів необхідних товарів, робіт та послуг для можливості 
їх централізованої закупівлі без застосування процедур закупівель та 
спрощених закупівель, визначених Законом України «Про публічні 
закупівлі» в умовах воєнного стану. 

 
Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 
 
Міністр Віктор ЛЯШКО 
 
 
 


